

BR.0002.6.2023

Protokół Nr LXVII/2023
z LXVII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji
z dnia 24 marca 2023 roku
pod przewodnictwem p. Grzegorza Hejno
Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10⁰⁰, a zakończył o godzinie 11⁰².

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 12 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Radna Marzena Drzewucka była nieobecna, usprawiedliwiona.

Radny Henryk Noworolnik był nieobecny, usprawiedliwiony.

Radny \Piotr Szewczykowski był nieobecny, usprawiedliwiony.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LXVII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 24 marca 2023 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że bardzo serdecznie chciałby teraz podziękować p. Henrykowi Ignatowiczowi Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Darłowo za pełnienie zastępstwa przez okres pięciu miesięcy i godne reprezentowanie rady.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że w poniedziałek minęłoby pięć miesięcy.

Przewodniczący podziękował również radnym za współpracę i za to, że wszystko tak sprawnie przebiegało.

Przewodniczący Rady powiedział, że zanim zaczniemy, chciałby oddać głos Posłowi Piotrowi Zientarskiemu.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w kwestii wprowadzenia zabierze głos. Pan Wójt powiedział, że witamy dzisiaj bardzo serdecznie pana Posła Zientarskiego. Bardzo często mylimy się i mówimy senatora.

Dr hab. Piotr Benedykt Zientarski Poseł na Sejm RP powiedział, że w sejmie i w senacie w dalszym ciągu tylko do niego tak zwracają się.

Pan Wójt powiedział, że mimo wszystko dziękujemy Piotrze, że tu jesteś z nami i zawsze co roku w okolicach Dnia Sołtysa uczestniczysz na sesji żeby życzyć naszym sołtysom wszystkiego najlepszego. Wójt powiedział, że jesteśmy po uroczystości Dnia Sołtysa. Akurat w dniu 11 marca 2023 roku mieliśmy zorganizowaną taką wycieczkę do Poczdamu dla sołtysów, w której uczestniczyli też radni gdyż były wolne miejsca oraz pracownicy urzędu. Była to niezapomniana przygoda pomimo kapryśnej pogody, bo czasami papierkowe życzenia czy sms'owe życzenia nie zapewnią tych wspomnień, które nam zostaną do końca życia po tej wycieczce. Pan wójt powiedział, że uroczystość Dnia Sołtysa w dalszym ciągu będzie przeprowadzona dzisiaj na obiedzie w Gospodzie Obora, na który serdecznie wszystkich zaprasza. W tej uroczystości będzie także uczestniczył Pan Poseł. Pan Wójt powiedział, że za chwilę odda głos Panu Posłowi, ale uroczystość będzie kontynuowana już w Gospodzie Obora.

Dr hab. Piotr Benedykt Zientarski Poseł na Sejm RP powiedział, że bardzo dziękuje panu wójtowi, że od wielu lat tak owocnie współpracują no i oczywiście z drogimi Sołtyskami i Sołtysami jest okazja ponownego spotkania. Pan Poseł powiedział, że nie odkrywa, nie wywarza otartych drzwi. Mówca powiedział, że zawsze uważał jako poseł, jako senator, jako konstytucjonalista, że bez aktywności sołtysów, bez ich kreatywnej działalności w najmniejszych ojczyznach czyli sołectwach, nie ma prawa dobrze działać gmina jako podstawowa jednostka samorządu terytorialnego. Poseł powiedział, że nie wszyscy o tym wiedzą, dlatego od lat zabiega w Parlamencie o podniesienie – jest nawet taki Zespół Współpracy z Samorządami, Zespół Wzmacniania Sołectw. Mówca powiedział, że to jest parlamentarny zespół, którego jest członkiem. Był i leży projekt ustawy wzmacniającej pozycję senatu. Mówca powiedział, że na jednym z ostatnich spotkań tego parlamentarnego zespołu a także na komisji wspólnej rządu, samorządu większość obecna, większość sejmowa, przedstawiciele ważni, zadeklarowali, że jeszcze w tym roku jeśli chodzi o istotną sprawę czyli tego ryczału dla sołtysów, że to będzie sprawa załatwiona jeszcze w tej kadencji. Trzymamy za słowo. Mamy nadzieję, że to się uda, bo to nie może być tak, że sołtysi do pracy społecznej żeby dokładali z własnej kieszeni. Wiadomo jakie są koszty a ten symboliczny ryczałt jest po prostu zbyt mały. Pan Poseł powiedział, że w tej drugiej części spotkania z sołtysami pozwoli sobie wręczyć osobiste podziękowania, w których mówi o kończącej się kadencji Polskiego Parlamentu i dziękuje i wierzy, że samorządność, aktywność mieszkańców sołectwa i gminy pozwolą na to, żeby przezwyciężyć i zmierzyć się z wszelkimi wyzwaniem. Oczywiście życzenia z okazji Dnia Sołtysa i oczywiście Poradnik Radnego i Sołtysa. Mówca powiedział, że wie, że ten poradnik się przydaje bo jak wiemy okręg poselski jest poza tymi trzema powiatami czyli powiatem koszalińskim, sławieńskim, i szczecińskim, to jest jeszcze siedem powiatów dodatkowych od Kołobrzegu, Drawska,

Białogardu, Wałcza itd. Mówca powiedział, że uprawia tylko swój macierzysty okręg i z tymi sołtysami w dalszym ciągu utrzymuje kontakt i tu musi powiedzieć, że na jednym ze spotkań w Gminie Grzmiącej jedna z Sołtysów powiedziała, że jest jedynym, który od tylu lat pamięta po sołtysach i ona na swojej półce ma już 10 takich poradników, które kolekcjonuje. Mówca powiedział, że było mu wówczas bardzo miło i był wzruszony nawet tym, bo okazuje się, że to jest bardzo przydatne. Pan Piotr Zientarski powiedział, że zachęca do zorganizowania w czym oczywiście zobowiązuje się pomóc oprowadzenia zaproszenia na obiad do Warszawy do Parlamentu. Wiele sołtysów już z tej propozycji skorzystało, na przykład Stowarzyszenie Powiatowe Sołtysów w Koszalinie, które nie dawno tam było. W poprzedniej kadencji byli z Postomina, teraz Barwice się zgłosiły i Gmina Sławno. Mówca powiedział, że myśli, że Gmina Darłowo nie będzie gorsza.

Pan Wójt powiedział, że już wstępnie o tym rozmawialiśmy.

Pan Poseł powiedział, że mówił o tym ochoczo panu wójtowi, że oczywiście to jest propozycja nie tylko dla sołtysów ale i oczywiście dla radnych i pana wójta. Tu jest propozycja aby ta wycieczka odbyła się w następnym kwartale, ponieważ otwierają się co kwartał i już nie ma miejsc wcześniej bo jest określona przepustowość, bo to są nie tylko wycieczki dla samorządowców ale są to także wycieczki szkolne i jest ograniczona przepustowość i ograniczona liczba przewodników a zainteresowanie olbrzymie. Pan Poseł powiedział, że ma nadzieję, że w tym kwartale powakacyjnym przymierzemy się do ustalenia terminu i się spotkamy jeszcze niedługo już w Warszawie. Pan Poseł powiedział, że gdy on prowadzi wycieczkę, to wejdą w takie miejsca, gdzie normalnie wycieczki nie wchodzi. Mówca powiedział, że to tyle i spotkamy się na obiedzie, gdzie wręczy listy wraz z poradnikami a teraz z chęcią pozostanie ponieważ interesuje go życie gminy, dlatego będzie się przysłuchiwał obradom do końca i później tą uroczystość dopełnimy na tym uroczystym obiedzie.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Przewodniczący powitał gości.

Przewodniczący powitał obecnych na sesji Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo,

dr hab. Piotr Benedykt Zientarski – Poseł na Sejm RP, prof. WSGE,

Pani Izabela Sielska – Zastępca Wójta Gminy Darłowo,

Pani Anna Szykowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo,

Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo,

dr Maciej Jabłoński – Radca Prawny,

Pani Anna Zatorska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie,

Pan Tomasz Gondek – Prezes Spółki z o. o. Gminny Zakład Użyteczności Publicznej z siedzibą w Krupach,
Pan Przemysław Pociecha – Komendant Straży Gminnej,
Pani Halina Przybysławska – Przewodnicząca Rady Seniorów,
Pan Rafał Kunysz – Kierownik Referatu Inwestycji, Infrastruktury Technicznej, i Gospodarki Przestrzennej,

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Radnego Wiesława Moskwę.

W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych, głosując:

11 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący (*radny Wiesław Moskwa*)

Przewodniczący powołał na protokolantkę panią Iwonę Kowalską.

Dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 30 ust. 3 Statutu Gminy Darłowo.

Ad.2.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

/Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na LXVII Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski do porządku obrad?

Nikt wniosków nie zgłosił.

Wobec braku wniosków Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem ustalonego porządku obrad sesji.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych głosując:

11 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

1 radny obecny nie wziął udziału w głosowaniu.

Przewodniczący na podstawie wyników głosowania stwierdził, że porządek sesji został przyjęty.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 3.

Przyjęcie protokołów:

- z LXIV sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 2 lutego 2023 roku,
- z LXV sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 17 lutego 2023 roku,
- z LXVI sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 14 marca 2023 roku.

Przewodniczący poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tych protokołów, wobec czego protokoły z LXIV, LXV i LXVI sesji zostały podpisane przez Wiceprzewodniczącego Rady bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 4.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że oczywiście całe sprawozdanie z działalności wójta jest dostarczone do Biura Rady i składa się ono z wielu pozycji. Od ostatniej sesji czyli od 2 lutego 2023 roku do 24 marca 2023 roku takie sprawozdanie zostało przedłożone w Biurze Rady. Było wiele spotkań. Pan Wójt powiedział, że głównie to są spotkania z mieszkańcami, z których tutaj w jakiś sposób urząd przyjmuje i na podstawie tych potkań wiele spraw udaje się nam rozwiązać.

W dniu 23 lutego 2023 roku nastąpiło podpisanie umów z klubami sportowymi w ramach dotacji z Gminy Darłowo. W tym roku były podpisane umowy z Klubem Sportowym Stocznia Darłowo, z Klubem Kolarskim Ziemia Darłowska, z Gminnym Zrzeszeniem LS, z Klubem Biegacza Darłowskie Charty, i Sporty Walski Bałtyk Koszalin.

W dniu 28 lutego 2023 roku było tu przedstawicielstwo Zarządu firmy Polomarket i przedstawiało swoje plany dotyczące inwestycji, która na ich terenie już się rozpoczęła. Zostały uporządkowane te domki przy sklepie i będzie wybudowany mniejszy pawilon handlowy.

W dniu 14 marca 2023 roku zostały podpisane umowy na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu i tu Stowarzyszenia szkolne otrzymały dofinansowania. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Szkoły w Dobiesławiu i Wsi Dobiesław, Wiekowo na kwotę dofinansowania 5 500,00 zł. Stowarzyszenie Błękitna Fala na kwotę dofinansowania 9 500,00 zł na zajęcia z rytmiki dla przedszkolaków i zajęcia sportowe.

W dniu 15 marca 2023 roku odbyło się spotkanie z p. Jolantą Jabłońską w sprawie działalności w tematyce samowoli budowlanych.

W dniu 23 marca 2023 roku czyli wczoraj odbyło się bardzo ważne spotkanie z firmą Sorted w sprawie realizacji inwestycji w Bukowie Morskim. Firma ta realizuje proces rewitalizacji w Pęciszewku i w Bukowie Morskim. Jesteśmy już po ostatecznym terminie wykonania robót. Wiemy, że te roboty jeszcze trwają i tu właśnie trwają uzgodnienia i rozmowy w sprawie przyszłych działań w zakresie rozwiązania tych problemów i dokończenia inwestycji.

W dniu 17 marca 2023 roku był przesłuchiwany na Komendzie Powiatowej Policji w Sławnie na własne doniesienie, które było do niego skierowane na podstawie Stowarzyszenia STCisowo o działanie wójta przeciwko działaniom gminy i był przesłuchiwany. Wójt powiedział, że złożył to doniesienie na samego siebie, chociaż uważa, że każdy kto wie o takich doniesieniach powinien sam osobiście złożyć takie doniesienie.

W dniu 17 marca 2023 roku wójt uczestniczył także w spotkaniu w Nadleśnictwie Sławno w sprawie naprawy drogi w miejscowości Kowalewice. Wójt powiedział, że z Nadleśniczym mają ustalone działania w celu naprawy tej drogi i myślimy, że nasz wniosek będzie pozytywnie rozpatrzony przez Nadleśnictwo.

W dniu 20 marca 2023 roku wójt uczestniczył w spotkaniu w Nadleśnictwie Karniszewice ponieważ nastąpiła zmiana Nadleśniczego. Na spotkaniu z Nadleśniczym rozmawiali o działaniach i wzajemnej współpracy. Tu mamy taką sprawę jeszcze nie załatwioną dotyczącą zamiany działek. Najważniejsze działki, które chcemy uzyskać są w miejscowości Bobolin. Myślimy, że w drugim kwartale uda nas się te rzeczy załatwić.

W dniu 20 marca 2023 roku wójt uczestniczył w spotkaniu w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Koszalinie w sprawie dotacji na budowę kanalizacji w miejscowości Dąbki. Będziemy starali się uzyskać dotację na ten cel oraz pożyczkę niskooprocentowaną.

W dniu 14 lutego 2023 roku wójt uczestniczył w rocznej odprawie na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu sławieńskiego w Komendzie Policji w Sławnie.

W dniu 10 lutego 2023 roku odbyło się spotkanie Rady Partnerstwa i Grupy Roboczej, gdyż cały czas bierzemy udział jako pracownicy i cały urząd w tworzeniu strategii Zintegrowanych Terenów Inwestycyjnych. Ta strategia jest potrzebna do tego aby uzyskać środki z tak zwanych ZIT. Chodzi o środki unijne.

W dniu 17 lutego 2023 roku odbyło się podsumowanie działalności Komendy Powiatowej PSP w Sławnie, w którym to spotkaniu również uczestniczył Wójt Gminy Darłowo.

W dniu 3 marca 2023 roku odbyło się bardzo ważne spotkanie, które będzie kontynuowane, w sprawie budowy ścieżki rowerowej na odcinku Dąbkowice – Łazy. Spotkanie odbyło się u nas w Urzędzie Gminy. W spotkaniu uczestniczył także p. Tomasz Sobieraj Wicemarszałek oraz przedstawiciel Urzędu Gminy i Miasta Sianów. Łazy są we władaniu Gminy Sianów. Przedstawiciele Gmin znalazły zrozumienie u pana Marszałka i będzie kontynuacja tego spotkanie w niedługim czasie tu w Urzędzie Gminy.

W dniu 5 marca 2023 roku wójt wraz z pracownikami Urzędu Gminy byli w jednostce Lotnictwa Polskiego w Darłowie, gdzie brali udział w Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Pan wójt powiedział, że nie był ostatni.

Radny p. Henryk Ignatowicz powiedział, że nie ostatni i nie wyklęty.

Pan wójt powiedział, że chociaż miał na plakietce numer 1., który zobowiązywał, to dobiegł gdzieś w środku. Mówca powiedział, że cieszy się, bo zawsze był w tej końcówce, czyli teraz poprawił swój wynik.

W dniu 17 marca 2023 roku odbyły się bardzo ładne Dni Patrona w Szkole Podstawowej im. Ludzi Morza w Kopnicy. Wójt uczestniczył w tej uroczystości.

Pan wójt powiedział, że odbyło się szereg spotkań sprawozdawczych OSP i tu między innymi spotkania odbyły się w Barzowicach, Cisowo, Krupy, Stary Jarosław. Wspólny Zarząd OSP, w którym Wójt uczestniczył odbył się w dniu 21 marca 2023 roku na sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy. Na tym spotkaniu była poruszona sprawa samochodu pożarniczego, który jakby za określoną dotację dla Państwowej Straży Pożarnej będzie przekazany tu Gminie dla OSP. Ma być przekazany jednostce OSP Sulimice. OSP Sulimice zrzekł się tego samochodu na poczet OSP Cisowo i OSP Cisowo wnioskowało o ten samochód, który zostanie im przekazany.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

Pan wójt przedstawił jeszcze kondycję finansową Gminy Darłowo. Środki do dyspozycji na rachunku na dzień 24 marca 2023 roku wynoszą 1 934 816,14 zł. Mamy założone lokaty 15 000 000,00 zł. Ogółem na rachunku podstawowym mamy 16 934 816,14 zł.

/Kondycja finansowa stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że pomiędzy sesjami, czyli od 2 lutego 2023 roku podjętych zostało łącznie 16 uchwał. Zostały one przekazane do organów nadzoru,, czyli do Wojewody Zachodniopomorskiego i do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wobec powyższych uchwał nie stwierdzono naruszeń prawa. Uchwały w związku z tym zostały przekazane pracownikom oraz kierownikom jednostek w celu ich realizacji.

/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na LXIV, LXV i LXVI sesji stanowi załącznik nr 7 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.6.

Interpelacje.

Wiceprzewodniczący zapytał, czy Radni chcą zgłosić interpelacje.

Nikt z radnych się nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 7.

Odpowiedzi na interpelacje.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie sprawozdawczym, czyli od 2 lutego 2023 roku radni złożyli trzy interpelacje, natomiast sołtysi złożyli cztery wnioski. Udzielono odpowiedzi na wszystkie interpelacje i na trzy wnioski. Jeden wniosek jest w trakcie rozpatrywania.

/Określenie sposobu realizacji interpelacji radnych i wniosków sołtysów stanowi załącznik nr 8 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił informacje z działalności w okresie między sesjami.

/Informacja Przewodniczącego stanowi załącznik nr 9 do protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.9.

TRYBUNA OBYWATELSKA.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Pan Kazimierz Grzybak Prezes Klubu Sportowego Wiekowianka Wiekowo organizacje pozarządowe powiedział, że ma taki wniosek, ponieważ słuchał informacji pana wójta o sytuacji finansowej Gminy Darłowo. Pan Kazimierz powiedział, że gdyby do tej informacji było też dodane czy mamy jakieś zadłużenie. Mówca powiedział, że dzisiaj na rachunku oszczędnościowym ma 100 000 zł ale ma też kredyt hipoteczny 400 000 zł. Taka informacja diametralnie zmienia też spojrzenie.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy pan wójt chciałby się do tego odnieść?

Pan wójt powiedział, że jeżeli Gmina by posiadała takie zadłużenie to by zobowiązana była je podać. Jeżeli nie ma takiej informacji, to oznacza to, że nie posiadamy na dzień dzisiejszy zadłużenia.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. Proszę się przedstawić.

Pan Maciej Bienert przedstawił się jako Prezes Stowarzyszenia STCisowo i powiedział, że cieszy się, że będzie mógł dzisiaj coś powiedzieć. Mówca powiedział, że Stowarzyszenie STCisowo zajmuje się rozwojem miejscowości, ale teraz szczególnie rozwój miejscowości Cisowo zablokowany jest poprzez nawracający problem samowoli budowlanych, które to wiążą się z dewastacją regionu, dewastacją środowiska i zaśmiecaniu i tu jeszcze taki czynnik społeczny jest bardzo ważny, bo to demoralizuje społeczeństwo. Mówca powiedział, że jeżeli mamy w Gminie Darłowo największe skupisko samowoli budowlanych w Polsce no to o tym się mówi. Ludzie zwracają uwagę na to, że dlaczego komuś wolno a im nie. Mówca powiedział, że ma pytanie ponieważ rozumie, że współdziała razem i rozumie, że gmina też ma interes w tym, żeby to działanie prawa zostało przywrócone i dlatego ma następujące pytanie do pana wójta między innymi. Jakie teraz działania kolejne będą podejmowane przez Urząd Gminy aby właśnie przywrócić lub chociażby zatrzymać po

prostu dewastacji tego regionu? Mówca powiedział, że przypomina, że chodzi tu też o obszar chronionego krajobrazu.

Radny Robert Ciszek wyszedł z sali obrad.

Przewodniczący Rady zapytał pana wójta czy chciałby się odnieść teraz czy w późniejszym czasie w trybie administracyjnym?

Pan Wójt odpowiedział, że Gmina nie jest ślepa na te działania i od 2016 roku są zgłaszane te samowole budowlane do Nadzoru Budowlanego. Pan wójt powiedział, że cieszy się, że z nami jest Poseł Piotr Zientarski, bo bardzo też tu prosimy naszych posłów i senatorów o to, żeby w przyszłości i teraz – bo prawo budowlane staje się coraz bardziej liberalne, mniej restrykcyjne – bo ten problem prawodawstwa, patrząc na działania Nadzoru Budowlanego, z którym współpracujemy i który prowadzi szereg postępowań, po prostu prawo administracyjne jest tak skomplikowane w zakresie takich postępowań administracyjnych, że bardzo często jest mało skuteczne. Pan wójt powiedział, że powinny być większe uprawnienia Nadzoru Budowlanego, prostsze i bardziej wymierne kary dla takich postępowań. Tu reasumując gmina oprócz wszelakich swoich innych kompetencji jakie ma i działań jakie wykonuje także pomaga Nadzorowi Budowlanemu w zakresie tutaj tych samowoli budowlanych, ograniczeniach, aczkolwiek tu z tych rozmów, które są prowadzone w tych sprawach administracyjnych w zakresie prowadzenia tych samowoli budowlanych są bardzo skomplikowane, dlatego one tak długo trwają. Później są odwołania i sprawy sądowe i później po prostu trwa to latami.

Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt się nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad.10.

Czas dla samorządu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś z sołtysów chciałby zabrać głos w tym punkcie? Zaprasza do mównicy.

W tym punkcie głos zabrali:

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo powiedziała, że nie idzie do mównicy, ale do pana Piotra. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że w imieniu mieszkańców oraz sołtysa bardzo dziękuje za pomoc w odbudowie kościółka zabytkowego.

Posel pan Piotr Zientarski powiedział, że to już stara sprawa.

Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że już dawno się nie widzieli. Mówczyni powiedziała, że gdyby nie pana senatora pomoc, to obecnie nie mieli by kościółka w Cisowie, bo by się na pewno rozleciał. Mówczyni wręczyła panu Piotrowi Zientarskiemu książkę.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Radny Robert Ciszek wrócił na sale obrad sesji.

Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że z panem wójtem to będzie rozmawiała na następnej sesji.

Na sali rozległ się śmiech wielu osób.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z sołtysów jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy to są groźby karalne?

Przewodniczący powiedział, że to jest obietnica.

Nikt się już nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad.11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Dąbkach w gminie Darłowo. Druk Nr 1/2023^{LXVII}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Dąbkach w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady poinformował radę, że projekt uchwały wpłynął do Biura Rady w dniu 14 marca 2023 roku i został wraz z zawiadomieniem o zwołaniu LXVII sesji przesłany wszystkim radnym wraz z wszystkimi załącznikami. Wszyscy Radni mieli możliwość zapoznania się z przedmiotowym projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Dąbkach w gminie Darłowo. Ponadto projekt uchwały był szczegółowo analizowany, omawiany i zaopiniowany na komisjach rady w dniu 22 marca 2023 roku. Do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożonego do publicznego wglądu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko nie wniesiono uwag.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Wójt powiedział, że ten projekt uchwały był dokładnie analizowany i przedstawiany także na komisji. W dniu 28 lutego 2022 roku czyli ponad rok temu została podjęta uchwała przez Radę Gminy także na wniosek tutaj Wójta Gminy Darłowo o zmianę w zakresie planu przestrzennego zagospodarowania na cztery działki w Dąbkach o powierzchni 9461 m². To są działki o numerach 304/7, 304/9, 5/2, 311, które w jakiś sposób były obciążone niedokładnymi zapisami dotyczącymi planów przestrzennych obowiązujących w obecnie obowiązującym planie przestrzennym. Dla tych działek została na skutek podjętej uchwały o przystąpieniu podjęta umowa z biurem architektonicznym, które wykonało plan na owe działki. W trakcie tej procedury wpłynęło 15 pism i 9 wniosków, Nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące przedmiotowych działek. Główne kierunki, które zostały zaproponowane na tych działkach to jest ustala się przeznaczenie terenu, część terenu usług handlu detalicznego oraz usług turystyki lub usług gastronomii. W pozostałej części planu przeznacza się tereny symbolami 2UT-UG, czyli przeznaczenie terenu usług turystyki lub usług gastronomii. Niestety w obecnym planie części działki, która jest przedstawiona w tym projekcie miała usługi publiczne, co było niezgodne ze sposobem władania.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji Uzdrawiskowej dotycząca projektu uchwały jest również pozytywna.

/opinia Komisji Uzdrawiskowej stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Dąbkach w gminie Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Dąbkach w gminie Darłowo.

/Uchwała Nr LXVII.635.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Dąbkach w gminie Darłowo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. Druk Nr 2/2023^{LXVII}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Wójt powiedział, że ta uchwała oczywiście już jest w obiegu i następuje jej zmiana poprzez zmianę na skutek wzrostu płacy minimalnej. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, która wzrasta, wynosi 27,96 zł. Pozostałe dane pozostały niezmiennie. Zmiana ta jest podyktowana wzrostem płacy minimalnej. Pan Wójt zapytał czy pani Kierownik GOPS chciałaby coś jeszcze do tej uchwały dopowiedzieć? Wójt powiedział, że uchwała była także omawiana na komisjach.

Pani Anna Zatorska Kierownik GOPS w Darłowie powiedziała, że gdyby ktoś z Państwa Radnych chciałby o coś zapytać to odpowie. Tutaj jest tak jak pan wójt wspomniał.

Przewodniczący Rady powiedział, że tak, ale za sekundkę po opiniach komisji poprosi o zadawanie pytań.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Ignatowicz Zastępca Przewodniczącej Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Przewodniczący Rady powiedział do pani Kierownik GOPS, że jeżeli chciałaby coś teraz powiedzieć, to bardzo prosi przez mikrofon.

Pani Anna Zatorska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie powiedziała, że uchwała tak jak pan wójt już wspomniał była omawiana na komisji i jeżeli ktoś z Państwa chciałaby zadać pytanie to odpowie.

Nikt się więcej nie zgłosił.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.

/Uchwała Nr LXVII.636.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.13.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/393/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 października 2009 roku w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy Darłowo. Druk Nr 3/2023^{LXVII}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/393/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 października 2009 roku w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Wójt powiedział, że co roku taki projekt uchwały przygotowujemy aktualizując właśnie Gminny Program Usuwania Azbestu. Jest to spowodowane także deklaracjami, które do nas przychodzą, żeby chętni, którzy chcą udział wziąć w tym programie byli umieszczeni w tym dokumencie, bo ten dokument musi być kompatybilny i musimy wykazać jego zgodność ze złożonym wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Takie środki zawsze pozyskujemy na te działania. Wójt powiedział, że chociaż w ostatniej wizycie w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska zaznaczył, że kwoty dofinansowania robią się z roku na rok coraz mniejsze i coraz większy zaczyna się to stawać obowiązek samorządu. Tak jak w poprzednich latach zawsze to dofinansowanie stanowiło 40 %, później 30 % tak teraz na program, który nas kosztował ponad 120 000 zł tylko uzyskaliśmy 20 000 zł takiego dofinansowania. Stąd też ta wizyta wójta w Wojewódzkim Funduszu, żeby prosić bo należy prosić o to, żeby zwiększyć te środki dla samorządu, bo widząc potrzeby jakie mamy w zakresie utylizacji tego azbestu oraz ilość osób, które uczestniczą w tym programie. Pan wójt powiedział, że bardzo się cieszymy bo kiedyś musieliśmy nakłaniać, żeby osoby uczestniczyły w tym programie a teraz widzimy jakie jest duże zainteresowanie, że ludzie sami się zgłaszają, żeby ten azbest utylizować. Bardzo się z tego cieszymy. Także jest uruchomiony program dla rolników z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, który pozwala na położenie dachu. Więc mamy bardzo dużo chętnych rolników, którzy chcą skorzystać tutaj z naszego programu, żeby ten dach rozebrać z azbestu a uzyskują dofinansowanie z ARiMR na odbudowę i remont tego dachu po zdjętym azbeście. Dokument jest zaktualizowany i omówiony na komisjach rady.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Uzdrawiskowej do projektu uchwały jest pozytywna.

/opinia Komisji Uzdrawiskowej stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/393/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 października 2009 roku w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/393/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 października 2009 roku w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr LXVII.637.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/393/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 października 2009 roku w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.14.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. Druk Nr 4/2023^{LXVII}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Wójt powiedział, że bardzo dużo jest tych uchwał dotyczących ustanowienia służebności przesyłu. Tym razem służebność jest dla sieci gazowej, która rozwija się na naszym terenie i bardzo dobrze bo potrzebujemy tego ekologicznego ogrzewania. Mamy nadzieję, że ceny gazu w niedługim okresie spadną. Pan Wójt powiedział, że nie ukrywa, że ceny gazu też spowodowały przyhamowanie rozbudowy sieci gazowej w naszej gminie. Uchwała dotyczy tym razem miejscowości Barzowice działek nr 141 i 158, oraz miejscowości Wicie działek nr 5/2, 7/3, 7/10, 8/20, 8/1, 90/2, 98/17, 3/3, 14/19, 15.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.

/Uchwała Nr LXVII.638.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.15.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2023 rok”. Druk Nr 5/2023^{LXVII}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2023 rok” stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Wójt powiedział, że co roku zajmujemy się tą uchwałą, którą należy przedstawiać co roku w celu podjęcia przez radę po uzyskaniu określonych opinii. Jednym z zadań własnych gminy – oprócz wszelkich zadań różnych, które cały czas dochodzą – jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie. To jest właśnie też nasze zadanie własne gminy i bardzo dobrze, bo w jakimś okresie sytuacja z tymi zwierzętami też się troszeczkę uspokoiła. Dzięki tym programom corocznym mamy część kotów wysterylizowanych. Już nie mamy tyle tych kotów, które są bezpańskie. Także sytuacja z bezpańskimi psami także się unormowała. Mało już psów idzie do schroniska. Powoli właśnie dzięki tym środkom zapewnionym w budżecie na ten program sytuacja z bezdomnymi zwierzętami została w jakiś sposób unormowana. Ten program jest opiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, przez Zarządców Obwodów Łowieckich oraz przez organizacje, które w swoim statucie mają działania na rzecz ochrony zwierząt i w tym przypadku mamy Stowarzyszenie My Trzy, Koty i Psy. Podstawowym działaniem tego programu jest:

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,
- opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,
- odławianie bezdomnych zwierząt,
- obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku,
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
- usypianie ślepych miotów,
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Rzeczywiście te wszystkie działania możemy znaleźć w tym programie. Zmienione zostało w stosunku do roku poprzedniego schronisko. W tym roku podpisaliśmy umowę –

którą nam wypowiedziało schronisko w Kołobrzegu – ze schroniskiem w Dąbrówce Młyn, Gmina Luzino. Jesteśmy zadowoleni ponieważ opłaty są o wiele mniejsze niż w schronisku w Kołobrzegu. Zmienione zostało także gospodarstwo, w którym mogą przebywać zwierzęta gospodarskie bezdomne a takie też się zdarzają.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Ignatowicz Zastępca Przewodniczącej Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2023 rok”:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2023 rok”.

/Uchwała Nr LXVII.638.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Darłowo na 2023 rok” stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.16.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Promocji Zdrowia „Wybieram Zdrowie” na lata 2023-2028. Druk Nr 6/2023^{LXVII}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie Gminnego Programu Promocji Zdrowia „Wybieram Zdrowie” na lata 2023-2028 stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Wójt powiedział, że ten program troszeczkę w większej odsłonie był realizowany przez Gminę Darłowo już od wielu lat. Te działania, które są zapisane w tym programie służą naszym mieszkańcom już bardzo długo, bo 7 lub 8 lat. Działania te ubraliśmy w program gminny, ponieważ chcemy aby tych działań było więcej, a z drugiej strony przeznaczamy na to w zupełności środki własne a nie środki z NFZ. Pewne działania, które były finansowane przez NFZ w obecnym czasie – tak jak usg piersi czy usg tarczycy, które poza kosztami organizacyjnymi nie ponosiliśmy żadnych kosztów, teraz niestety ponosimy. Ale robimy to – i to jest także zasługa Rady Gminy – z pełną odpowiedzialnością, bo wiemy jakie mamy problemy zdrowotne i problemy z dostępem do usług zdrowotnych i chcemy, żeby tym naszym mieszkańcom było łatwiej nawet w tych podstawowych usługach jakie proponujemy. Pan wójt powiedział, jakie do dnia dzisiejszego prowadzone były działania oraz jakie dodatkowo chcemy wprowadzić. Pan wójt powiedział, że prowadzone są zajęcia z gimnastyki uzupełniającej. Także w Gminie odbywały się i będą nadal odbywały się badania znamion skóry. Tu chodzi o raka czerniaka. Badanie usg piersi, którym zainteresowanych jest bardzo dużo kobiet. Aczkolwiek tu pan wójt przestrzegał panów, że nowotwór piersi może także występować również u panów, więc czasami jeżeli ktoś go wykryje to mężczyźni też prosimy o zgłaszanie. Badanie usg tarczycy jest wykonywane. Mammografia. Tutaj jeszcze prowadzona jest profilaktyka szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców od 65 roku życia. Każdy mieszkaniec powyżej 66 roku życia może być bezpłatnie zaszczepiony w ramach środków gminnych. Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego – także 13-letnie dziewczynki są objęte tym programem szczepień. Cała populacja dziewczynek z naszej gminy – oczywiście chętnych – będzie objęta tym programem. Dodatkowo w tym roku chcemy wprowadzić coś dla panów. Wiemy jaki to jest duży problem i dosyć wstydliwy. Wstydliwy – ale to musimy walczyć z tym słowem. Wójt powiedział, że mężczyźni powinni się badać i ta profilaktyka powinna być większa, dlatego w tym roku będą także badania usg prostaty dla mężczyzn, tak, żeby można było w przypadku wykrycia jakiegoś przerostu tej prostaty dalszą ścieżkę postępowania żeby każdy mógł obrać. W tym roku wprowadzamy dodatkowe badania dla mężczyzn oprócz tego oczywiście z zadań, które mamy to będą dodatkowo badania prostaty.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Ignatowicz Zastępca Przewodniczącej Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Rady.

Pan Przewodniczący Grzegorz Hejno powiedział, że analizował Gminy w województwie zachodniopomorskim i żadna gmina nie ma tak bogatego programu profilaktyki zdrowia, który jest finansowany z budżetu gminy. Jesteśmy naprawdę na piedestale tego województwa a nie wiem czy w przypadku Polski nawet, jeśli chodzi o gminy. Pan Przewodniczący powiedział, że jest pełen szacunku dla Pana Wójta i dlatego chciałby podziękować za ten program, który naprawdę jest szczególny. Mówca powiedział, że w kularach dowiedział się, że propozycja będzie rozwinięciem go o jeszcze inne aspekty, natomiast teraz nie chce tego zdradzać. Przewodniczący podziękował wójtowi, mówiąc, że nie lubo słodzić z czego wielu go zna, ale za ten program naprawdę musi bardzo podziękować, bo zdrowie ludzi jest mu bardzo bliskie w naszej gminie.

Pan Wójt Radosław Głazewski powiedział, że dziękuje za te słowa, aczkolwiek trzeba powiedzieć, że mierzymy się z bardzo dużym problemem – w Gminie Darłowo włączając też w to Miasto Darłowo – z podstawową opieką zdrowotną. Tu bardzo działa z panią Anną Mezgier w zakresie zdobycia podmiotu, który zająłby się tą podstawową opieką zdrowotną. Niestety w tym przypadku ponosimy klęskę. Wójt powiedział, że był podmiot zainteresowany otwarciem gabinetów, ale niestety wycofał się. Szukamy dalej. Nie poddajemy się i mamy nadzieję, że wkrótce ta podstawowa opieka się zmieni. Chcemy tego. Po prostu to jest też naszym podstawowym działaniem.

Pan Poseł Piotr Zientarski powiedział, że dołącza się do gratulacji, bo rzeczywiście jeździ po różnych miastach i rzeczywiście tak szerokiego programu zdrowotnego, profilaktycznego nie spotkał. Mówca powiedział, że sam szczepił się przeciwko grypie już za własne pieniądze. Koszalin takiego programu na przykład nie ma. Pan Poseł serdecznie gratulował i powiedział, że gmina Darłowo na zdrowie kładzie szczególny nacisk i za to należy się szacunek.

Na sali ponownie rozległy się oklaski.

Przewodniczący Rady powiedział do pana posła, że warto zamieszkać na terenie gminy. Zapraszamy.

Wiceprzewodniczący powiedział, że jaki mamy interes do Wicia? Mamy wolne mieszkania. Na sali obrad rozległ się śmiech.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie Gminnego Programu Promocji Zdrowia „Wybieram Zdrowie” na lata 2023-2028:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie Gminnego Programu Promocji Zdrowia „Wybieram Zdrowie” na lata 2023-2028.

/Uchwała Nr LXVII.639.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie Gminnego Programu Promocji Zdrowia „Wybieram Zdrowie” na lata 2023-2028 stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.17.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo. Druk Nr 7/2023^{LXVII}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Wójt powiedział, że tutaj jest propozycja dzierżawy na okres 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Darłowo. Oczywiście tu jest szereg nieruchomości podanych w uchwale, które były przedstawione na komisji. Chodzi o to, że gdzie tam są pojemniki Czerwonego Krzyża, żeby te umowy dzierżawy były przedłużone, tam w dotychczasowych lokalizacjach, gdzie one stoją. Także na wniosek Czerwonego Krzyża przedstawia się uchwałę dotyczącą dalszej dzierżawy tych gruntów na okres 3 lat.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Uzdrawiskowej do projektu uchwały jest pozytywna.

/opinia Komisji Uzdrawiskowej stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr LXVII.640.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.18.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 8/2023^{LXVII}

/projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Wójt powiedział, że tu jest propozycja wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości w obrębie ewidencyjnym Słowino-Słowinko o numerze ewidencyjnym 494/4 o powierzchni dzierżawy 130 m² pod maszt telefonii komórkowej, który od wielu lat tam stoi. To jest przedłużenie dzierżawy.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych.

Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr LXVII.641.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.19.

Wolne wnioski i zapytania.

Wiceprzewodniczący zapytał czy ktoś Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie?

Nikt się nie zgłosił.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 20.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad LXVII Sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 11⁰² w dniu 24 marca 2023 roku.

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący
Rady Gminy Darłowo*

Grzegorz Hejno

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Wiesław Moskwa

Protokół sporządziła:

*Iwona Kowalska
Kierownik Biura Rady*